
r 08/01/2018 Licitações

Í
Data: íS/uí/2018 - às 10:00 H fHorário de Brasilia)(BB: 702837)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 127/2017- SECOMP

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços de locação de 08 (oito)

caminhões basculantes 12m3, para o atendimento das necessidades da Secretaria de Obras,
Mobilidade e Serviços Públicos, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

! r°>Ç ;-s.

f

ií'
t:

Edital.íClique aqui)

|| Data: 19/01/2018- às 10:00 H (Horário de Brasiiia)(BB: 704025)

Modalidade:(SRP) PREGÃO ELETRÓNICO N° 111/2017- SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de Empresa Especializada em serviços

de higienização e limpeza de tecidos pertencentes às Unidades da Secretaria Municipal da Saúde de

Sobral/Ce, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

U's;

*ÿ' -•í

I

t

E Edítah/Cliaue aaui)

l

I
í
I!

i

m

*
•

W

'ú:

&

r
I:

1/1http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/emprasas/licitacoes-pms



08/01/2018 www.licitacoes-e.com.br

*\SSAO*PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE
UOR: [n°1l PREFEiTURA MUNICIPAL DE SOBRAL Fin, contrato' 30/06/20IS
ÍJB596105J KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aul. competente •rim representação: 31/12/2020

o -p.Atendimento / SAC SB / Ouvidoria Brasilig/DF - 08/01/2018 12:46:5

FL'5f % V;

Xt.A.juda I SslrSals de disputa Utilitários Pesquisa avançada j Suas licitações m

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Z

O

- CÉ VLicitações

Licitação [n° 702837] M

\ Opções

Cliente PREFEITURA. MUNICIPAL DE SOBRAL - CE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro RODOLPHO ARAUJO DE MORAIS

Serviço de contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de 08 (oito) caminhões basculantes 12m3 para o

atendimento das necessidades da Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos.

Resumo da licitação

P009739/2017Edital PE127/2017 Processo

Modaíidade/tipo Menor preçoPregão Tipo

Participação do fornecedor 2 dia(s)Ampla Prazo para impugnação até

08/01/2018Situação da licitação Publicada Data de publicação

18/01/2018-09:30início acoihimento de propostas Limite acoihimento de propostas09/01/2018-09:00

18/01/2018-10:00Abertura das propostas 18/01/2018-09:30 Data e a hora da disputa

(RS) Realidioma da licitação Português Moeda da licitação

Moeda da licitaçãoAbrangência da disputa Nacional Moeda da proposta

Forma de condução Eletrónico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico

Ú'L1 j -títno 71-âBb 060C

5xl1aop00002..aop-06. 201?-12-i4 <8:26, Won Jan 08 12:46.23 6RST 2018

X17028b?} foi publicada cwm í

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-deta}hes-licitacao.aop?opcao=consuitarDetalhesLicitacao&numeroLicitacao=702837 1/1



SSÃO
.o 'p.

Fl %sj

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano II- N° 219, segunda-feira, 08 de janeiro

N
Mobilidade e Serviços Públicos. ValorSífôjtEjij
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ee.go>:br,' pWítSSE -

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88)

3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 08 de janeiro de 2018. O Pregoeiro -

) Rodolpho Araújo de Morais.

empresas: TECNOCON TECNOLOGIAEMCONSTRUÇÕES LTDA;
TUTT1 ENGENHARIA CIVIL LTDA; P2 ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP; BORGES & LIMA
CONSTRUÇÕES EIRELI ME e RR PORTELA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME. A Comissão declara
CLASSIFICADA E VENCEDORA DO CERTAME a empresa RR
PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-
ME, com o valor global de R$ 1.290.779,34 (Um milhão, duzentos e
noventa mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta e quatro centavos).
O critério de julgamento das Propostas foi o de MENOR PREÇO
GLOBAL, nos termos do inciso 1, §1° do artigo 45 da Lei 8.666, de 2 1 de
junho de 1993. Os envelopes da empresa R MEIRA ENGENHARIA
EIRELI; CONSTRUTORA CEBAVE LTDA ME e BRAGA SERVIS-
SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI ficarão de posse
daComissão paraposterior devolução ao seurespective representante. A
Comissão abriu prazo recursal conforme legislação vigente. Passado o

prazo recursal e não havendo interposição de recurso, o processo será
encaminhado à Secretaria da Saúde para a devida apreciação e
homologação final. Sem maís para o momento, foi encerrada a sessão.
Sobral-CE, 08 de janeiro de 2018. Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso - Presidente daComissão.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do
Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,

pelos AtosN° 724/2017 e 523/2017- SECOG, comunica o resultado do
PREGÃO ELETRÓNICO N° 086/2017 - SECJEL: Contratação de'

pessoa físicaoujurídicapararealizar serviços de grafítagem epinturaem

diversos espaços do município, bem como aquisição de insumos
necessários para a realização dos mesmos de acordo com demanda da
secretariada cultura,juventude,esporte e lazer,conformeespecificações
e quantitativos contidos no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo
como resultado FRACASSADO. SECRETARIA DA OLIVIDORIA,

CONTROLADORIA E GESTÃO - Central de Licitações. Sobrai -
Ceará,08 dejaneirode201S. Isabel Cunhados Santos- Pregoeira.

CÂMARA MUNICIPALDE SOBRAL

ATO DE EXONERAÇÃO 035/2018 - O Sr. Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Art. 19 Parágrafo Único, Inciso XXX do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sobral, e o Art. 72, IncisoIIdaLei Orgânica doMunicípio,
combinado com a Lei Municipal n° 1461/2015. RESOLVE:
EXONERAR apedidoo Sr. FRANCISCOGRIJALBA FROTA do cargo
de SECRETÁRIO EXECUTIVO, lotado no gabinete do vereador
Francisco Rogério Bezerra Arruda, com atribuições e vencimentos
previstos emLein° 146 1 /201 5 de 1 5 deabril de 201 5,publiçada em 1 6de
abril de 2015. PAÇODA CÂMARAMUNICIPALDE SOBRAL,em 05
de janeiro de 2018. PAULO CÉSAR LOPES VASCONCELOS
Presidente,

AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 010/2017 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE
SAÚDE DA FAMÍLIA, PARA 03 EQUIPES NO CONJUNTO NOVA
CAIÇARA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. A Comissão Permanente
de Licitação, em cumprimento ao artigo 109, inciso I, § Io da Lei
8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados na referida
Concorrência Pública, que após análise das Propostas Comerciais, a
Comissão declarou o seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA:
RR PORTELA CONSTRUÇÕES ELOCAÇÃODEVEÍCULOS LTDA
-ME comVALORGLOBALR$ 1.290.779,34(Hummilhão,duzentos e
noventamil, setecentos e setenta e nove reais e trinta e quatro centavos);

T LUGAR: TECNOCON TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES
LTDA.comVALOR GLOBALRS 1.344.531.40 (Hummilhão, trezentos

e quarenta e quatro mil, auínhentos e trinta e um reais e quarenta
centavos): 3o LUGAR: P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA - EPP com VALOR GLOBAL RS 1.573.207,31 (Hum milhão,
quinhentos e setenta e três mil. duzentos e sete reais e trinta e um
centavos); .4“ LUGAR: TUTTI ENGENHARIA CIVIL LTDA com
VALOR GLOBALRS 1.586.404,59 (Hummilhão, quinhentos e oitenta
e seis mil, quatrocentos e quatro reais e cinquenta e nove centavos) e 5o
LUGAR: BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI ME
VALOR GLOBALRS 1 .660.208,35 (Hummilhão, seiscentos e sessenta
mil, duzentos e oito reais e trinta e cinco centavos); conforme ata datada
em 08 de janeiro de 2018. Fica aberto o prazo recursal de acordo com a
legislação vigente. Passado o prazo recursal e não havendo manifesto de
recurso, o processo será encaminhado à Secretaria da Saúde (SMS) para
a devida apreciação e homologação final. Comissão Permanente de
Licitação. Sobral - Ceará, 08 de janeiro de 2018. Karmelina Marjorie
NogueiraBarroso-Presidente.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO (SRP)N° 111/2017 - SMS Aviso de Licitação-Central
de Licitações. Data de Abertura: 19 de janeiro de 2018, às 10:00 h
(horário de Brasília) OBJETO; Registro de preço para futura e eventual
contratação de Empresa Especializada em serviços de higienizaçào e
limpeza de tecidospertencentes às Unidades
da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/Ce. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e àRua Viriato de Medeiros, 1 .250. 4° andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 08 de janeiro de 2018. A Pregoeira -

IsabelCunhados Santos.

ATO DE NOMEAÇÃO 088/2017 - O Sr. Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

Art. 19 Parágrafo Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sobral, e o art. 72 IncisoII da lei Orgânica do Município,
combinados com a Lei Municipal n° 1461/2015 e a Lei Municipal í 532
de 23 de dezembro de 2015. . RESOLVE: Nomear a Sra. MÍKAELLY

LIMAAZEVEDOparao cargode SECRETARSOEXECUTIVO, lotada
no gabinete do vereador Francisco Rogério Bezerra Arruda, com
atribuições e vencimentos previstosemLein° 1461/2015, de 1 5 de abril
de 2015. publicada em 16 de abril de 2015. PAÇO DA CAMARA
MUNICIPALDE SOBRAL,em05 de janeiro de 2018. PAULOCÉSAR
LOPES VASCONCELOS-Presidente.

com

:

mm

SOBRAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICON” 1 27/201 7 - SECOMP. Aviso de Licitação-Comissão
de licitação. Data de Abertura: 18 de janeiro de 2018, às 10:00H -
horário de Brasília. OBJETO: serviço de contratação de pessoa jurídica
paraprestação de serviços de locação de08 (oito) caminhões basculantes
I2ro3 para o atendimento das necessidades da Secretaria de Obras,



ipplpili ipflpil
IlSlIliill SI 81!|
sllfpllflp ||! ft|§

ill®
UllililSlI
!lll|í|||ÍS
fipwpli
liililip

sin
fillips
nilliiisifli

f V 03liltIfIII IlpIJIli!
till®

Ilit
Ipsil
ftlliill
IIfifejif
lillflillsi!HIIl§

lllllill,
Mittal
r=>s|il§4§

llillli!
IlllltlM

PiisssIIf?i
I
, mmIflfpll!

flflllfil
Tiriill:!
Ill® |s a f

Ullpm
untilflftlMI

iliillll
bilillpSliiSpIi
llilflil
SflJilS
IfiiJil

mmm&mm 0

II l! I
llillli?!
líiíplíl
íllllillí

ZD«sssaÿ
gSiil?
gliWi
llillli

I

illlilflllillHHi
IIHÍÍÍS

IliillPf

illIIIillf|Jg-sjkfrs1

niffiSltS
ri«ii
iian?IJKMI
111

III
sSHíllll
UlliiSfmum
umm
3glrfg?&

* «1W

llillli
lllllisTillsf-Isf

ll&f|l|3

1

llpifill
Mfeii
laSiiii
tiiriiSSs
IMifiiifill
liiSlI
lilsffliS
iilllllfl
pip
“tfp-f!!
f|ÊI|??fl:

lillflill
SI illIliillll?

RIllllHIPII

fiif'

llillli!
llillli

iliPHi
nifiaiii
Ullf-Iki!
ISSlIgS-lls
MfliKii

illg!Is!I!â15

!l!!!llf!

C.

iffallll?-
ÍíIISII»?
ipsfpl

Illtflrtl

illllpifllg
||||1K?1
fifftiisf
still
amm
Hi!
ilflllll
llillli111!P'

II

Iill

fMfSÉ
liiipii
iiiipi
IllflipIS
«slipmmflliisíèl

m

mji;
HIP

iliillllfigs!|*i
l!|HEf

Jlllfpi!
dllillsfi
s'Sgts§8S|?

iill
Iliillll?
|lf|tl'5!!
lillflill

c

iiffifii
miilH
llftfillillfitIt

i

»3?||}II
pff*Ílfl
111!iiili!.|S|r.§|14

itigifti I Mfltis
iSlililf *I

*

IHIF
SllllllfSIl!

s-g-g.f s,

flltiIflfpr
•isshssilil
I?i| IMR!
Islílllllll*
PiiiiSiiit
sllllS;K!

llli“fflíljflítl
"FÍiiS I®iãFt&S'

IfgfSIl
§111f §-

s sr a- mm
lliili i
ilSigl
ffiliiililiS
llllpi
pill
Bills

1111iipi
|ilpi5|fg||5
iifipisp

Iill
mis
Iill
PlliilP
PifliillHam!!mu
liilllll?

O

IfIPiS !• - }ÿ

ISff1113»iH?
tplllllpi

lilil
®!!i!
iill
iflflf

?s

'fill fI

4lii|I
’IsIJiimumm
ifllf!
;f:8 p 111

á I
$

. S
§I

i a
i =

?

Mill
SMill#i•!

'ÍMI PPIil I
1HSfiíilIJI I?ipl

till-
sifllf' 1g Só

OVSSÿ
0°


